2
Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05.03.2018	№ 224
г.Вилючинск
О создании Комиссии по рассмотрению
предложений об установке мемориальных
сооружений, мемориальных досок, иных
памятных знаков и их учете на территории
Вилючинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях формирования историко-культурной среды на территории города Вилючинска, информирования гостей и жителей об истории города Вилючинска с учетом культурных традиций, архитектурных, градостроительных норм и принципов монументального искусства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению предложений об установке мемориальных сооружений, мемориальных досок, иных памятных знаков и их учете на территории Вилючинского городского округа (далее – комиссия) в составе:

	Председатель комиссии:

	Сафронова Кира
Владимировна
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Марандыч Юлия Анатольевна
	- начальник отдела культуры администрации Вилючинского городского округа.

	Секретарь комиссии:

	Фомина Яна
Андреевна
	- методист отдела культуры администрации Вилючинского городского округа.

	Члены комиссии:

	Золочевский Валерий Владимирович
	- председатель Общественной организации «Городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов» города Вилючинска (по согласованию);

	Левикова Марина Анатольевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа;

	Ковалев Александр
Юрьевич
	- депутат Думы Вилючинского городского округа, директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» (по согласованию);

	Мельникова Татьяна Ивановна
	- начальник отдела экономики и доходов администрации Вилючинского городского округа;

	Налимов Евгений Александрович
	- директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» (по согласованию);

	Павлов Владислав
Валериевич
	- заместитель командующего подводными силами Тихоокеанского флота, капитан 1 ранга (по согласованию);

	Сафонов Николай Иванович
	- почетный житель г. Вилючинска (по согласованию);

	Холодов Тимофей Иванович
	- начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Вилючинского городского округа.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Вилючинского городского округа от 01.11.2017 № 1041 «О создании комиссии по установке мемориальных сооружений, мемориальных досок, других памятных знаков на территории Вилючинского городского округа».
3. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа
К.В. Сафронову.
Глава администрации
городского округа	Г.Н. Смирнова